
Obec Nebovidy  

Zastupitelstvo obce Nebovidy 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Nebovidy,  

konaného dne 16.5.2023, od 17:00 hodin,  

v zasedací místnosti OÚ Nebovidy 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

přítomno:  7 členů 

omluveno:  0 člen 
Zasedání Zastupitelstva Obce Nebovidy bylo zahájeno v 17:00 hodin starostou obce Ing. Jaromírem Kašparem 

(dále jako „předsedající“). Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno,  informace  podle  § 

93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Nebovidy zveřejněna v souladu se zákonem po 

dobu nejméně  7 dni, a to od  5.5.2023 do 16.5.2023. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že je 

přítomno 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

Zápis z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen a je zveřejněn na našich internetových stránkách. 

 

1) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající určil ověřovateli zápisu pana Váchu a pana Koubského a zapisovatelem paní Panicovou. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Nebovidy určuje ověřovateli zápisu pana Váchu a pana Koubského a zapisovatelem paní 

Panicovou. 

Výsledek hlasování: Pro (7): Kašpar, Vácha, Volencová, Horyna, Koubský, Nguyen, Tichý 

Proti (0): 0 Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

2) Schválení programu: 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva  

a v souladu s informaci zveřejněnou na úřední desce.  

K návrhu programu byly vzneseny návrhy na doplnění: 

Zastupitel Nguyen navrhuje zařazení těchto tří bodů  

- Pořízení HW pro přenosy 
Předsedající nechal hlasovat o zařazení navrhovaného bodu. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Nebovidy souhlasí se zařazením bodu – Pořízení HW pro přenosy. 

Výsledek hlasování: Pro (2): Nguyen, Tichý 

Proti (2):  Kašpar, Vácha Zdrželi se (3): Volencová, Horyna, Koubský 

Usnesení nebylo schváleno. 

- Zajištění geologického průzkumu na parcele č. 494 a 36/67 k.ú. Nebovidy 

Předsedající konstatoval, že již zahájil jednání za účelem odstranění problému na těchto pozemcích, navrhuje 

přesunutí tohoto bodu k projednání do příštího zasedání. Navrhovatel souhlasil. 

- Prověřování funkčnosti technických prostředků pro krizovou komunikaci s obyvatelstvem obce 
Předsedající nechal hlasovat o zařazení navrhovaného bodu. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Nebovidy souhlasí se zařazením bodu – Prověřování funkčnosti technických prostředků 

pro krizovou komunikaci s obyvatelstvem obce. 

Výsledek hlasování: Pro (4): Nguyen, Tichý, Volencová, Koubský 

Proti (0):  0 Zdrželi se (3):, Horyna, Kašpar, Vácha 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Nebovidy schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení navrženého programu 

3) Prověřování funkčnosti technických prostředků pro krizovou komunikaci s obyvatelstvem obce 

4) Spolkový dům 

5) Smlouva o výpůjčce pozemků-myslivci 

6) Smlouva o výpůjčce pozemků včetně stavby-myslivci 

7) Školský obvod 

8) Smlouva EKO KOM  

9) Sazebník úhrad 

10) Dodatek dopravní obslužnost 



11) Smlouva-bio odpad 

12) Rozpočtové opatření 2/2023 

13) Diskuse 

14) Závěr 

Výsledek hlasování: Pro(7): Kašpar, Vácha, Volencová, Horyna, Koubský, Nguyen, Tichý    

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

3) Prověřování funkčnosti technických prostředků pro krizovou komunikaci s obyvatelstvem 

obce 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo ukládá OÚ vykonávání pravidelné prověřovat funkčnost technických prostředků pro krizovou  

komunikaci s obyvatelstvem obce (místního rozhlasu a mobilního rozhlasu a jiné…) a to pravidelně každou  

první středu v měsíci ve 12:15 hodin. 

Výsledek hlasování: Pro(4):, Volencová,  Koubský, Nguyen, Tichý 

Proti (0): 0 Zdrželi se (3): Kašpar, Vácha, Horyna 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

4) Spolkový dům 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s konceptem návrhu spolkového domu a pověřuje pracovní skupinu ve složení Jaromír  

Kašpar a Martin Tichý k další komunikaci se zpracovatelem projektové dokumentace za účelem optimalizace a finalizace  

projektu. 

Výsledek hlasování: Pro(7): Kašpar, Vácha, Horyna Volencová,  Koubský, Nguyen, Tichý 

Proti (0): 0 Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k podpisu objednávky na dopracování projektové dokumentace  

spolkového domu s Ing. Žiškem za cenu 130.000,-Kč 

Výsledek hlasování: Pro(7): Kašpar, Vácha, Horyna Volencová,  Koubský, Nguyen, Tichý 

Proti (0): 0 Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

5) Smlouva o výpůjčce pozemků-myslivci 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s uzavřením Smlouvy o výpůjčce mezi Obcí Nebovidy, IČ 00235571( půjčitel)  

a Honební společenstvo Libenice, IČ 46391487(vypůjčitel) a pověřuje starostu k jejímu podpisu. Pozemky p.č. 311/1-4,  

322/1, 6,7 k.ú. Nebovidy se dávají do bezplatného užívání z důvodu zajištění jejich pravidelné údržby vypůjčitelem . 

Výsledek hlasování: Pro(7): Kašpar, Vácha, Horyna Volencová,  Koubský, Nguyen, Tichý 

Proti (0): 0 Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

6) Smlouva o výpůjčce pozemků včetně stavby-myslivci 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Na podnět zastupitele Nguyena a Tichého předsedající dal hlasovat o změně v čl. II Doba výpůjčky projednávané  

Smlouvy o výpůjčce a to původní „výpovědní dobou 12 měsíců“ na „výpovědní dobou 3 měsíců“. 

Návrh usnesení: 

ZO Nebovidy schvaluje změnu v čl. II Doba výpůjčky, ve Smlouvě o výpůjčce a to původní „výpovědní dobou 12 měsíců“  

na „výpovědní dobou 3 měsíců“ 

Výsledek hlasování: Pro(2): Nguyen, Tichý  

Proti (3): Kašpar, Vácha, Volencová   Zdrželi se (2): Horyna, Koubský 

Usnesení nebylo schváleno. 

Předsedající nechal hlasovat o uzavření Smlouvy o výpůjčce pozemků včetně stavby v předložené podobě. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení: 

ZO Nebovidy souhlasí s souhlasí s uzavřením Smlouvy o výpůjčce mezi Obcí Nebovidy, IČ 00235571( půjčitel)  

a Honební společenstvo Libenice, IČ 46391487(vypůjčitel) a pověřuje starostu k jejímu podpisu. Pozemky p.č. st.. 30/1  

jehož součástí je stavba bez č.p. a p.č. 1/1 k.ú. Nebovidy se dávají do bezplatného užívání z důvodu zajištění pravidelné  

údržby vypůjčitelem.  



Výsledek hlasování: Pro(7): Kašpar, Vácha, Volencová, Horyna, Koubský, Nguyen, Tichý 

Proti (0): 0 Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

7) Školský obvod 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s uzavřením Dohody o vytvoření společného školského obvodu základní školy mezi  

smluvními stranami Město Kolín, IČ 00235440 a Obci Nebovidy, IČ 00235571a pověřuje starostu k podpisu dohody. 

Výsledek hlasování: Pro(7): Kašpar, Vácha, Volencová, Horyna, Koubský, Nguyen, Tichý 

Proti (0): 0 Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno 

 

8) Smlouva EKO KOM 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení: 

ZO Nebovidy souhlasí s uzavřením Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru  

do obecního systému odpadového hospodářství, evidenční číslo 60/0862 mezi smluvními stranami EKO-KOM a.s.,  

IČ 251 34 701  a Obcí Nebovidy, IČ 00235571a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro(7): Kašpar, Vácha, Horyna, Volencová, Koubský Nguyen, Tichý  

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno 

 

 

9) Sazebník úhrad 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení: 

ZO Nebovidy schvaluje Sazebník úhrad za poskytování informací. 

Výsledek hlasování: Pro(7): Kašpar, Vácha, Horyna, Volencová, Koubský Nguyen, Tichý  

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno 

 

10) Dodatek dopravní obslužnost 

Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení: 

ZO Nebovidy souhlasí s uzavřením Dodatku č.1 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti, evidenční  

číslo IDSK:OBC/0523/05792291/2022/1 mezi smluvními stranami Středočeský kraj, zastoupený Integrovanou dopravou  

Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ 05792291 a Obcí Nebovidy, IČ 00235571 a pověřuje starostu k podpisu  

dodatku. 

Výsledek hlasování: Pro(7): Kašpar, Vácha, Horyna, Volencová, Koubský Nguyen, Tichý  

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno 

 

11) Smlouva – bio odpad 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 

ZO Nebovidy souhlasí s uzavřením Obchodní smlouvy mezi smluvními stranami Obec Nebovidy, IČ 00235571(objednatel) 

a ZERS spol.s.r.o., IČ 257 04 532(dodavatel) a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.  

Výsledek hlasování: Pro(6): Kašpar, Vácha, Horyna, Volencová, Koubský, Tichý  

Proti (0): 0  Zdrželi se (1): Nguyen 

Usnesení č. 13 bylo schváleno 

 

12) Rozpočtové opatření 2/2023 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo Obce Nebovidy schvaluje rozpočtové opatření 2/2023(příloha zápisu). 

Výsledek hlasování: Pro(7): Kašpar, Vácha, Horyna, Volencová, Koubský, Nguyen, Tichý 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 14 bylo schváleno 

 

 



 

13) Diskuse 
Předsedající otevřel diskusi  

Z podaných diskusních příspěvků žádné usnesení nebylo navrženo 

 

14) Závěr 
Přesedající ukončil zasedání v 18:45 hodin 

 

 

 

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 

2) Zveřejněna informace o konání zasedáni podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

3) Rozpočtové opatření č. 2/2023 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 18.5.2023 

 

 

 

Starosta:………………………, dne…………..,….. 

 

 

Ověřovatele: .............................................. dne .................. 

 

 

                       ............................................ dne .................... 
 


